
 
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

Consejo Universitario  
   
Apdo. 474-2050                 Tel: 2527-2000  Ext. 2283 

San Pedro, Montes de Oca               Telefax 2253-5657 

ashing@uned.ac.cr 

 

 

 

 

PARA: Luis Guillermo Carpio Malavasi, Presidente 
 Asamblea Universitaria Representativa 
  
   

DE:  Ana Myriam Shing, Coordinadora General 
 Secretaría Consejo Universitario 

 

FECHA: 9 de diciembre del 2013 

 

REF:  CU-2013-727 
 

 

Le transcribo el acuerdo tomado por el Consejo Universitario, en sesión 2303-2013, 
Art. IV, inciso 2-a.1) celebrada el 5 de diciembre del 2013: 
 

Se recibe nota del 02 de noviembre del 2013 (REF. CU-822-2013, 

suscrita por la Sra. Cristina D’Alton, Coordinadora de la Comisión 

Especial de elaboración de Lineamientos de Política Institucional, en 

la que adjunta la propuesta de Lineamientos de Política Institucional 

2014-2018.  

 

CONSIDERANDO QUE: 

 

1. El Consejo Universitario recibe en la presente sesión la 

propuesta de Lineamientos de Política Institucional 2014-2018, 

elaborada por la Comisión Especial nombrada por el Consejo 

Universitario en la sesión 2219-2012, Art. IV, inciso 1). 

 

2. El atraso justificado en la entrega al Consejo Universitario de la 

propuesta de Lineamientos de Política Institucional, dado que la 

que Comisión Especial se esmeró por presentar a este Consejo 

los fundamentos de un proyecto de universidad consecuente 

con la misión y la identidad de los documentos fundadores de 

la UNED. 

 

 

 

 

 

 

mailto:ashing@uned.ac.cr


 2 

 

 

 

SE ACUERDA: 

 

Solicitar a la Presidencia de la Asamblea Universitaria 

Representativa, convocar a sesión de esa Asamblea, a más tardar el 

7 de marzo del 2014, con el fin de que el Consejo Universitario 

informe sobre el proceso de consulta de la propuesta de 

Lineamientos de Política Institucional 2014-2018, y solicitar la 

reformulación del cronograma aprobado por la Asamblea 

Universitaria Representativa en la sesión 088-2013, de manera que se 

ajuste a la realidad institucional. 

 

ACUERDO FIRME 

 

 

 

 

 

 

 

 
LP ** 
 
C: Auditoría  
    Archivo 


